CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 953/2019.

Sumula: "Requer informaçOes da Autarquia INSS -

25 JUN jfl) 	Instituto Nacional do Segurado Social - Geréncia

(7 J Executiva Osasco, referente falta de functonários e não
prestacào de alguns serviços na Agéncia de Itapevi.

\. Requeiro a Mesa. após ouvido a Douto Plenário. na
forma regimental vigente, seja oficiado INSS - Instituto Nacional do Segurado
Social - Gerência Executiva Osasco, departamento de Recursos Humanos, sito
a Praça das MoncOes, n° Wi. 2 1  Andar, Jardim Piratininga — Osasco - SP.
para que nos seja informado quanto a falta de funcionários e a não prestacao
de alguns servicos na Agéncia da Previdência Social iristalada em nosso
municipio.

J ustificativas:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

SenhorasVereadoras;

DE jpVi
CAMARA

(41.
P

0 objetivo das informaçOes requeridas, visa solucionar a
questao de atendimento, pois, ternos uma estrutura fIsica aparentemente boa,
mas por falta de funcionários a atendimento é limitado, e quern paga o preco
pela falta dos servicos é a nossa populaçao, pois, tern que aguardar para serem
atendidos e muitas vezes nao são, tendo que se deslocarem para agendas
instaladas nos municipios vizinhos, objetivando requerer o estabelecido na
leg islaçao vigente para atender a demanda.

Nesse sentido, e inaceitável ver a nossa populaçao clamando
por urn atendimento de uma Autarquia que deveria garantir a proteçao aos
cidadaos por meio do reconhecimento de direitos adquiridos.

Uma Autarquia que deveria ter por objetivo a promocão do
bem-estar social do contribuinte, más. ironicamente e o que nao acontece, pals.
a agenda de nosso Municipio, atualmente é composta por trés funcionários qual
sej a:

Urn Licenciado por motivos de saiide;
Outro, na iminência da aposentadoria; e o
Terceiro, já atingido todos os requisitos para requerer
sua aposentadoria.

Outrossirn. esclareco ainda, aos Nobres Vereadores colegas
que as instalaçOes tern consultório medicos para realizacao das pericias

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Psi
C MARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

I
1m6dicas, mas nao tern medico perito, desse modo nao nos resta outra a não

ser requerer a gerência executiva uma souçao o quanto antes, para melhorar a
atendimento e dar urn pouco mais de dignidade a nossa populacão.

Assim sendo. requer ainda aos Nobres Vereadores colegas a
aprovaçao do presente req uerimento em pauta.

Sala das Sessöes Bemvindo MoreiraNery. 11 de junho de 2019.

I I . 	 VEREADOR

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br